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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 15 lipca 1976 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ł trybu niektórych rozliczeń z budżetem państwowych organizacji gospodarczych 
objętych planem centralnym. 

N a podstawie § 6 ust. 5, § 33 ust. 2, § 39 pkt 2 i § 46 
ust. 3 i 5 uchwały nr 46 Rady Min istrów z dnia 5 marca 
1976 r. w sprawie gospodarki finans owe j przemysłowych 
i budowl a no-montażowych państwowych organizacji go­
spodarczyc h objętych planem centralnym (Monitor Polski 
z 1976 r. Nr 15, poz. 70i Nr 27, poz. 118) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Zarządzen ie dot yczy jednostek organizacyjnych 
wymienionych w § l uchwa ły nr 46 Rady Ministrów z dnia 
5 ma rca 1976 r. w sprawie gospodarki finansowej przemy­
słowych i budowlano-montażowych państwowych organi:' 
zacji gospodarczych obj ętych planem centralnym (Monitor 
Polski z 1976 r. Nr 15, poz. 70 i Nr 27, poz. 118), zwanej 
dalej "uchwałą". 

§ 2. 1. Zarządzenie określa: 

l) szczegółowe zas ad y i tryb rozliczeń z budżetem jed­
nostek organizac yjnych, o których mowa w § 1, z ty-
tułu : . . 

a) oprocentowania funduszu statutowego w części fi­
nansującej środk i trwałe OTaz wartoś ci niematerial­
ne i prawne, zwanego dalej "oprocentowaniem", 

b) obciążenia fund uszu płac, 
c) obciążenia przeznaczonego do wypłaty funduszu 

premiowego pracowników za jmujących kierowni­
cze i inne samodzielne' stanowiska pracy, zwanego 
dalej "obciężeniem funduszu premiowego", 

d) podatku od odpisów na fundusz rozwoju, zwanego 
dalej "podatki em od funduszu rozwoju", 

2) zasady i tryb ustaiania i prze kazywania wpłat obcią­
żeń przedsiębiorstw i jednostek badawczych na rzecz 
zjednoczeń . 

2. Użyte w zarządzeniu określenie: 
a) minist rowie - oznacza również kierowników urzędów 

centralnych, ' 
b) przedsiębiorstwo - oznacza jednostkę określoną w 

t § 1 ust. 2 pkt 1 uchwały, 

c) jednostka badawcza - oznacza jednostkę określoną w 
§ l ust. 2 pkt 2 uchwały, 

d) zjednoczenie - oznacza również inną o rganizację go­
spod a rczą g rupującą jednostki, o których mowa w § 1 
ust. 2 pkt 1 i 2 uchwały, 

e) okręgowy zarząd - oznacza okręgowy zarząd docho­
dów państwa i kontroli finansowej oraz zamiejscow y 
wydział dochodów państwa tego zarządu, a w odnie­
sieniu do jednostek podległych Ministrowi Obron y 
Narodowej i Ministrowi Spraw Wewnętrznych - Mi­
nisterstwo Finansów~ 
§ 3. 1. Obowiązek obliczania i przekazywa nia na do­

chody budżetowe należności określonych w § 2 ust. l 
pkt 1 lit. a) i b) ciąży na przedsięb io rstwach zgrupowa­
nych w zjednoczeniach i przedsiębiorstwach podleg łych 

bezpośrednio ministrom. 
2. Obowiązek obliczania i przekazywania na dochody 

budżetowe należności określonych .w § 2 ust. 1 pk.t l lit. c) 
i d) ciąży na zjednoczeniach, kombin'a tach i przedsiębior­
stwach podległych bezpoś rednio ministrom. 

3. Dyrektor zjednoczenia może ustalić, że wpłaty 

z tytułu obciążenia funduszu płac będą dOkonywane bez­
pośrednio na dochody budżetowe przez zakłady przed si ę­

biorstw, działające według zasad wewnętrznego pełnego 

rozrachunk u gospodarczego; o podjętej w tej sprawie de­
,cyzji zjednoczeni e obowiązane jest zawiadomić okręgowe 
zarządy, właściwe dla przedsiębiorstw i zakładów - w ter­
minie do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego wprowa­
dzenie tego trybu rozliczeń. W roku 1976 obowiązuje tryb 
rozliczeń przyjęty w I kwartale tego roku. 

§ 4. 1. Oprocentowan ie należy obliczać st os ując staw­
kę oprocentowania w wysokośc i 50f0 do kwoty funduszu 
statutowego w części fin a nsuj ącej środki trwale (produk­
cyjne i nieprodukcyjne) oraz wartości niematerial ne 
i prawne, wykazane w prawidłowej wysokości w sprawo-

o zdaniach finansowych, z uwzględni eniem przepisu ust. 5. 
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2. Centrala zjednoczenia o'Qlicza oprocentowanie w 
wysokości wynikającej z zastosowania stawki oprocento­
wania do fundus~ustatutowego centrali zjednoczenia, w 
częśoi finansującej środki trwale oraz wartości niema te­
x:ialne i prawne centrali oraz podległych jej jednostek, 
prowadzących działalność gospodarczą. 

3. Kwoty oprocentowania podlegają przekazaniu na 
dochody budżetowe za okresy: miesięczne (zaliczkowo), 
kwartalne (za kwartały 1. II i III) i roczne_ 

4. Wpłaty ' miesięczne powinny być przekazywane do 
budżetu w terminie 'do dnia 28 tego miesiąca, za który za­
liczka przypada, w wysokości 1/12 kwoty oprocentowania 
przewidzianej . w planie rocznym lub w wysokości 1/3 kwo­
ty przewidzianej na dany kwartał w planie rocznym_ W ra­
zie gdy plan nie został jeszcze sporządzony, wpłat opro­
centowania na dany rok -- do czasu ustalenia planowanej 
kwoty oprocentowania -- dokonuje się w wysokości za­
liczkowej wpłaty za miesiąc grudzień roku poprzedniego. 
O zastosowanil.l odpowiedniej formy rozliczeń rozstrzyga 
okręgowy zarząd na wniosek zainteresowanej jednostki or­
ganizacyjnej (przedsiębiorstwa, zjednoczenia) złożony w 
terminie do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego wpro­
wadzenie określonego trybu rozliczeń. 

5. Oprocentowanie za okresy kwartalne oblicza się, 
przyjmując za podstawę kwotę stanowiącą przeciętną wy­
sokość funduszu statutowego w części finansującej środki 
trwałe oraz wartości niematerialne i prawne (ust. I) w po­
szczególnych kwartałach. Za przeciętną wysokość tego 
funduszu uważa się połowę sumy wysokości funduszu na 
początek i koniec kwartału. Kwotę oprocent0wania w po­
szczególnych kwartałach stanowi 1/4 kwoty wynikającej 
z zastosowania obowiązującej stawki oprocentowania do 
pr zeciętnej wysokości funduszu w tych kwartałach_ 

6. Kwoty oprocentowania za okresy kwartalne podle­
gają przekazaniu na dochody budżetowe po potrąceniu za­
liczkowych wpłat miesięcznych, w terminie do dnia 28 mie­
siąca następującego po zakończeniu kwartału. 

7. Okręg owy zarząd na wniosek zainte resowanej jed­
nostki organizacyjnej (prżedsiębiorstwa, zjednoczenia) mo­
że wyrazić zgodę na dokonywanie zaliczkowych wpłat 
oprocentowania przez okres całego roku zgodnie z prze­
pisem ust. 4. 

8, Oprocentowanie za okres roczny stanowi kwota 
wynikająca z zastosowania obowiązującej stawki oprocen­
towania (ust. 1) do przeci ę tnej wysokości funduszu sta tu­
towego w części finansując e j środki trw a łe oraz wartości 
ni ematerialne i prawne, obl iczonej przez podzielenie sumy 
wartoś ci tego funduszu na początek roku i na koniec po­
szczególnych kwartałów w danym roku przez liczbę pi ęć. 

9. Kwoty oprocentowania za okres roczny, po pot r ą­
ceniu wpłat miesięcznych (zaliczkowych) i kwartalnych, 
powinny być przekazywane na dochody budżetowe wstęp­
nie w ter minie 10 dni. licząc od ust alonej daty spo­
rządzenia rocznego sprawozdania finansowego, a ostatecz­
nie -- w terminie 10 dni licząc od daty zatwierdzenia tego 
sprawozdania. 

10. Jednostki dokonujące wpła t do budżetu z tytułu 
oprocentowania obowiązane są w terminie do dnia 
15 stycznia każdego roku poinformować właściwy okręgo­
wy zarząd o wysoko ,ści kwoty oprocentowania planowa­
nej na dany rok. W razie nieustalenia w tym terminie wy­
sokości kwoty oprocentowania informację należy przeka­
zać w ciągu 3 dni od daty ustalenia planowanej kwoty 
oprocentowania. 
.' 11. .Od wpłat oprocentowania zwołnione są przedsię­
biorstwĘl doświadczalno-produkcyjne, , zakłady doświadcZal­
ne j jednostki badawcze. 

§=ł, l. Kwotę obciążenia funduszu, płac oblicza się 
~tosując 20°(0 stawkę do sumy wyna.grodzeń : należnych 

pracownikom, w tym również nagród i premii oraz innych 
>wypłĘli na rzecz pracowników wł.asnych, obcych i osób fi­
zycznych nie będących pracownikami, podlegającycp po­
kryciu z dyspozycyjnego funduszu płac, a w, jednostkach, 
w ' j{tćirych dyspozycyjny fundusz płac nie występuje -
z osobowego i bezosobowego funduszu płac. Obciążeniu 

podlegają także .premie wypłacane pracownikom zajmują­
cym kierownicze i inne samodzielne stanowiska pracy, jak 
również wszelkie wypłaty na rzecz pracowników,oddele­
gowanych do pracy w innych jednostkach, w tym również 
za granicę. Do podstawy obciążenia zalicza się także wy­
płaty zasiłków chorobowych, o których mowa w § 19 ust. 1 
pkt 1 rozporządzenia ,Rady Ministrów z dnia 24 paździer­
nika 1975 r. w sprawie zasad obliczania zasiłków z ubez­
pieczenia spcilecznego oraz pokrywania wydatków na te 
zasiłki (Dz_ U. Nr 35, poz. 193), oraz wypłaty dokonane 
z funduszu honorariów i funduszu agencyjno-prowizyj­
nego_ 

2. Do podstawy obliczenia obciążenia funduszu płac 
nie włącza się: 

1) należności pracowników z tytułu podróży śłilżbowych, 
o których mowa w § 2 uchwały tir 90 Rady Ministrów 
z dnia 27 kwietnia 1973 r. w sprawie diet i innych na- . 
leżności za czas podróży służbowych na obsza rze kraju 
(Monitor Polski Nr 22, poz. 127), 

2) wypłat z zakładowego funduszu nagród, o którym mo­
wa w ustawie z dnia 23 czerwca 1973 r. o zasadach 
tworzenia i podziału zakładowego funduszu nagród 
oraz zakładowych funduszów socjalnego i mieszkanio­
wego (Dz. U. Nr 27, poz. 150)_ 

3. Kwoty obciążeń funduszu płac powinny być obli­
czane narastająco od początku roku i przekazywane na do­
chody budżetowe za poszczególne miesiące w terminie do 
dnia 25 miesiąca następującego po miesiącu, za który 
.wpłata przypada. Wplata za miesiąc grudzie!l podlega 
przekazaniu do dnia 30 tego miesiąca w wysokości odpo­
wiadającej wpłacie za miesiąc listopad. Ostateczne obli­
czenie obciązenia funduszu płac powinno być dokonane w 
terminie określonym w § 4 ust. 9. 

4. Od wpłat do budżetu z tytułu obciążenia funduszu 
płac zwolnione są jedilOstki badawcze, 

5. Obowiązek przekazywania na dochody budżetowe 
wp.!at z tytułu obciążenia funduszu płac istnieje niezależ­
nie od obowiązku dokonyw ania wpłat podatku od fundu­
szu płac, przewidziane·go odrębnymi przepisami. 

§ 6. 1. Jeżeli przepisy szczególne nie stanowią ina­
czej, podstawę obliczenia : obciążenia funduszu premiow e­
go stanowi ,przyrost tego funduszu w stosunku do jego 
wielkości wyjściowej, określonej w procencie od fundu­
szu płac zasadniczych, lub część tego przyrostu pozosta ja 
po utworzeniu rezerwy, przeznaczona na wypła tę premii 
pracownikom zajmującym kierownicze i inne samodzielne 
stanowiska pracy. Pod stawę obliczenia obciążenia zwiększa 
si ę o taką kwotę, jaka zostanie przeznaczona z reze rwo­
wego funduszu premiowego na premie dla pracowników; 
zwiększenie to następuje w okresie, w którym kwota re­
zerwowego funduszu premiowego została przeznaczona na 
wypłatę premii pracownikom. ' 

2. Podstawę oraz wysokość obciążenia funduszu pre-
, miowego, podlegającego przekazaniu na dochody budżeto­
we, ustala się według ;!asad i skali określonych w § 7 
ust. 6 i 7 uchwĘlły nr 298 Rady Ministrów z dnia 24 listo­
pada 1972 L W sprawie premiowania pracowników zajmu­
jących kie r'ownicze i inne samodżielne stilnowiska pracy 
oraz innych pracowników inżynieryjno-technicznych, eko­
nomicznych i administracyjno-biurowych .zatrudnionych w 
paI\stwowy,ch przedsiębiorstwach przemysłowych oraz w 
grupujących je zjednoczeniach (MonitorP.olski z 1~75 r. 
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Nr 23, poz. 151), chyba że 'przepisy szczególne stanowią 
inaczej. Przepisy tej uchwały stosuje się również przy 
obliczaniu wielkości wyjściowej funduszu premiowego. 

3. Obiiczenia należnego obciążenia funduszu premio­
wego należy dokonywać za okres roczny - na podstawie 
rocznych zatwierdzonych sprawozdań finansowych; Zjed­
noc~enia i przedsiębiorstwa mogą ' również dokonywać 
wstępnych obliczeń odpisu na fundusz premiowy oraz 
obliczeń i wpłat obciążenia funduszu premiowego na pod­
stawie zł ożonych i nie zatwierdzonych jeszćze r ocznych 
sj)rawozdań finansowych. 

4. Wpłat kwot obciążenia funduszu premiowego oraz 
k'wot nie wypłaconych premii z tytułu zastosowania 
sankcji, o których mowa w § 8 ust. 5 uchwały powołanej 
w ust. 2, nale ży dokonywać w terminach określonych w 
§ 4 usL9 zarządzenia. 

§ 7. 1. Podstawę obliczenia podatku od funduszu roz­
woju stan owi nadwyżka ł ą cznej sumy odpisów z zysku 
netto, od pisów amort yzac y jn ych przeznaczon ych na fun­
dusz rozwoju i przelewów z funduszu rezerwowego na ten 
fundusz ponad wyjściową kwotę funduszu rozwoju. Przy 
obliczaniu nadwyżki sumę odpisów .na fundusz rozwoju: 

l) zmnie jsza się o kwoty przezpaczone przeż przedsię­
biorstwa zgodnie z§ 23 usL 6 uchwa.łyna rezerwo­
wy fundusz rozwoju; zmniejszenie nie może przekra­
czać kw oty potrzebnej na uzilpełnien i e stanu fundu­
szu rezerwowego do wysokości kwoty wyjściowej 
ustal cmej zgodnie z usL 2. 

2) zwiększa się o kwotę dokonanej spłaty kredytów za­
ciągniętych na inwestycje, przekraczającą sumę spła­

ty tego kredytu z zysku . ustaloną -na dany okres w 
zawa rtej z bankiem umowie o kredyt. 

p()z. 13a 

7. Przeciętne wartości brutto środków trwałych i Zil­

pasów (ust. 6) oblicza się sumując wartości na początek 
roku i . wartości na koniec poszczególnych . kwartałów 
i dz i eląc otrzymaną sumę przy rozliczeniu za pierwszy 
kwartał przez dwa, za' dwa kwartały - przez trzy, a za 
trzy kwartały - przez cztery. 

8. P.Ddatek od funduszu rozwoju podlega przekazaniu 
do budżetu przez zjednoczenie: 

l) za okresy miesięczne - zaliczkow'o w wysokości 1/3 

kwoty przewidzianej na dany kwartał w planie rocz­
nym, w terminie do dnia 28 tego miesiąca, za który 
zaliczka przypada; w razie gdy planu jeszcze nie spo­
rządzono- miesięczne wpłaty powinny być dokony­
wane w wysokości 113 kwoty należnej za pORrzedni 
kwartał. 

2) za okresy kwartalne - po potrąceniu wpłat przeka­
za nych za poprzednie kwartały i wp/at miesięcznych 
(zaliczkowych) - w terminie do dnia 28 miesiąca na­
stępującego po zakończeniu kwartału; wpłdty za IV 
kwartał uwzględniane są w rozliczeniach wstępnych 
r ocznych, 

3) za okresy roczne (wstępnie i ostateczni e) - w termi-
nach określonych w § 4 ust. 9. ~ . 

S. Przy rozliczeniach rocznych wyjściową kwotę fun­
duszu rozwoju ustala się stosując . normę, o której mowa 
w § 6 uchwały. do sumy średniorocznej war t ości br ut.to 
środków trwałych i wartości zapasów. Przeci ętną ś-rednJo­

roczną wartość brutto tych środków i zapasów oblicza Się 
jako iloraz wynikający z podzielenia przez pięć sumy 
,wartości tych środ\ców i zapasów na początek roku i na 
koniec każdego kwartału. 

10. Przepisy ust. 1-9 stosuje się także do przedsię­

biorstw podległych bezpośrednio ministrom, 'Z tym że 

przedsiębiorstwa te qokonują wpłat podatku od funduszu 
rozwoju bezpośrednio do budżetu w terminach określ Q-

2. Za wyjściową kwotę funduszu rozwoju (ust. 1). uwa­
ża się kwo tę , wynikającą z zastosowania określonej dla 
przedsi ębio rstwa (zjednoczenia) normy do średniorocznej 
wartaśc i brutto ś r odków trwałych (z wyłączeniem wartoś­
ci budynków i budowli. w tym także wartości melioracji 
i inwestycji w dzierżawionych środkach "trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych) i zapasów, z tym że: 

' nych w§ 8 ust. 2. 

l) wartość brutto środków trwałych zmniejsza się ponad­
to o wa rtość brutto środków t rwałych uznanych w 
obowiązującym trybie za trwale nieczynne oraz o war­
tość środków trwałych służących zakładowej działal­
ności s lJCjalnej, 

2) wartość za'pasów, przez które rozumie się również 
koszty pr zyszłych .okresów, zmniejsza się o wartość 

tych zapasów, które podlegają finansowaniu w całości 
kredytem bankowym. 

3. Przedsiębiorstwa handlu środkami produkcji przy 
ustalaniu średn-iorocznej wartości b rutto śr.odków trwaiych 
uwzględniają przepis § 35 ·ust. 6 uchwały. 

4. Wysokość należnego podatku od funduszu rozwoju 
oblicza się stosując do n 3 dwyżki, o której mowa w ust. 1, 
skalę poda tkową ustaloną w zalącżniKu do zarządzenia. 

5. Obliczenia nale±nego podatku od funduszu rozwoju 
i wp/at te go podatku d o budżetu d okonuje się za okresy 
kwartaln e i za okres roczny. Za okresy miesięczne doka­
rłU j e się wpł a t zaliczk owych w wysokości określonej w 
ust. 8 pkt l. 

6. 'Obliczenia , i wpł a ty po'datku od funduszu rozwoju ' 
za okresy kwa rtalne po winny być d okonywane narasta­
jąco za- ok res 0d p'JCzątku roku. Za wyjśCiową kwotę fun­
duszu ro.zw o ju zjedn oczenia (przedsiębiorstwa) ' na k oniec 
poszczeqólnego kwa r ta łu uważa się za pierwszy ' ~wartai-
114. za drug i ·kwa rtał · ....,.. ,1 / 2, ; a Za trZeci 'kwa rtał ~ s/. kwo­
ty wynikającej z ' zastosoWania no rmy; : o kl6reJ 'mowa' w . 
usL .2, do ' sumy ' przeciętnych Wartaści " brutto ' środkÓw 

.. trwałych i zapasów. 

§ 8. I. Przedsiębiorstwa i jednostki badawcze zgru­
powane w zjednoczeniu obliczają nadwyżkę od łącznej su­
my odpisów z zysku netto i odpisów amortyzacyjnych oraz 
ustalają wysokość obciążenia funduszu rozwoju na rzecz 
zjednoczenia zgodnie z § 7. 

2. Wpłaty obciążenia (ust. l) podlegają przekazaniu 
do zjednoczenia: 

l) zaliczkowo w wysokości l/S kwoty przewidzianej na ' 
dany kwartał w planie rocznym - w terminie do dnia 
20 tego miesiąca, za który zaliczka przypada; w razie 
gdy plan nie zostanie jeszcze sporządzony, .miesięczne 
wpłaty z tego tytułu powinny być dokonane w wyso­
kośCi 113 kwoty należnej za poprzedni kwartał, 

2) za okresy kwartalne - do dnia 20 miesiąca następu­
. jącego po za kOllczeniu kwa rtału, 

3) za okresy rocz,ne (wstępnie i ostatecznie) - w termi­
nach określonych w § 4 ust. 9. 
§ 9. 1. W okreś lonych terminach przekazywania wpłat 

przedsiębiorstwa, jednostki badawcze i zjednoczenia doko­
nujące wpłat do budżetu obowiązane są przesyłać do 
okręgowych zarządów obliczenie wysokości należnej wpła­
ty według wzorów ustalonych przez Ministerstwo Finan­
sów. Przedsiębiorstwa dokonujące wpłat do zjednoczenia 
obowiązane są przesyłać o"bliczen ie wyso kości należnej 
wpłaty zjednoczeniu. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zas tosowania przy przekazy­
wani u wpłat za liczkowych; 

§ 10. 1. Wpłaty do budżetu przypadające stosownie 
do § 4-7 powinny być prze kazane do okręgowego zarzą­
du wł aściwego według ~iedziby przedsiębiorstwa, kombi­
natu. zjednoczenia. 

2. Okręgowe zarządy sprawdzająprawidł6wośĆ rozli­
czenz tytułÓw określonych w § 4-7. ' W razie stwierdze-
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nia nieprawidłowości w roz1.iczeniach - okręgowe zarzą­

dy są obowiązane ustalić prawidłową wysokość wpłaty, 

zawiadamiając o tym jednostkę zobowiązaną do dokona­
nia wpłat. Zawiadomienie o niewłaściwym obliczeniu wpła­
ty powinno nastąpić w terminie 10 dni od dnia ustalenia 
nieprawidłowości. 

3. Nadpłacone kWGty nal'eżności budżetowych za okre­
sy kwartalne i roczne podlegają .zaliczeniu na poczet wpłat 
okresu następnego lub zwrotowi w terminie 5 dni od dnia 
zlożenia wniosku przez za,interesowaną jednostkę. 

§ 11. Ewidencja i dokumentacja księgowa zjednoczeń 
i przedsiębiorstw powinna być prowadzona w sposób za­
pewniający . prawidłowość rozliczeń z budżetem z tytułów 
wpłat' określonych w zarządzeniu oraz umożliwiać kon­
trolę tych rozliczeń. 

§ 12. Odroczenie terminu złożenia sprawozdania finan­
sowego powoduje odroczenie wpłat należności budżeto­

wych. których termin y płatności powiązane zostały z ter­
minami składania sprawozda'ń finansowych za ten sam 
okres. 

_ § 13. W razie niedokonania wpłat, o których mowa 
w § 4-8. w terminach ustalonych w zarządzeniu bank 
prz~azuje do budżetu lub zjednoczenia odpowiednią kwo­
tę na podstawie zlecenia pokrycia należności budżeto­

wych wystawionego przez zjednoczenie lub okręgowy za­
rząd. 

.§ ' 14. Przedsiębiorstwa, ,jednostki badawcze, kombina­
ty i zjednocze·nia, które nie uiściły w terminach należnych 
wpłat do budżetu, przekazują na rachunek dochodów bud­
żetu centralnego we właściwych dla nich miejscowo okrę­
gowych zarządach odsetki za zwłokę w wysokości okreś­
lonej w odrębnych przepisach. 

§ 15. 1. Tracą moc: 
1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 

1971 r.w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozli­
czania zysku nadmiernego osiągniętego ze sprzedaży 
artykułów kooperacyjnych oraz artykułów i usług nie­
typowych (Monitor Polski Nr 45, poz. 290), 

2) zarządzenie nr 93 Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
1973 r. w sprawie niektórych rozliczeń z budżetem 
przedsiębiorstw i innych jednostek nieprzemysłowych 
i niebudowlanych, zgrupowanych w jednostkach i or­
ganizacjach gospodarczych wprowadzających kom­
pleksowe zasady systemu ekonomiczno-finansowego, 

3) zarządzenie nr 10 Ministra Finansów ·z dn.ia 13 lutego 
1974 L, zmieni one zafządzeniem nr 56 z dnia . 9 kwiet­
nia 1975 r., w sprawie rozliczeń z budżetem , central­
nym przez ' Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu 
MateJiałów Budowlanych wyników finansowych .pod­
ległych zjednoczeń budownictwa ogólnego i. zgrupu­
wanych w nich przedsiębiorstw za 1974 r. oraz rozli­
czeó wyników finansowych niektó ryc h zjednoczeń bu­
downictwa przemysłowego i specjęliistycznego i zgru­
powanych w nich przedsiębiorstw. 

4) zarządzenie nr 41 Ministra Finansów z dnia 30 kwiet­
nia 1974 r. w sprawie rozl'iczeń z budżetem z tytułu 
oprocentowania obciążeń oraz niektó rych poda tków 
przez jednostki i organizacje gospodarcze. wpr.Qwadza­
jące kompleksowe zasady systemu ekonomiczno-finan­
sowego. 
2. Ponadto traci moc w odniesieniu do jed nostek or, 

ganizacyjnych obj ętych uchwałą zarządzenie Ministra Fi­
nansów z dnia 7 kwietnia 1971 r. w sprawie szczegóło­
wych zasad i trybu rozliczeń przedsiębiorstw. kombinatów 
i zjednoczeń z budżetem Państwa z tytułu zys kó w (Moni­
tor Polski z 1971 r. Nr 26, poz. 165 i z 1973 r. Nr 36, 
poz. 220). 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i stosuje się do rozliczeń z budżetem za okres od dnia 
1 stycznia 1976 r., z tym że rozliczenia z budżetem za 
III kwartał 1976 r. powinny być dokonane systemem na­
rastającym i obejmować okres od dnia 1 stycznia do dnia 
30 września 1976 ' r. oraz uwzględniać wpłaty dokonane na 
pod,stawie dotychczasowych przepisów do dnia wejścia w 
życie zarządzenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarząd zenia Ministra 
Finansów z dnia 15 lipca .1976r. 
(poz. 138). 

SKALA 

podatku (obciążenia) od funduszu , rozwoju 

Nadwyżka funduszu rozwoju ponad kwotę wyjś'ciową 

Uwag a: 

(§ 7 ust. 1) w punktach 
do 1 punktu 
powyżej 1 do 2 punktów 
powyżej 2 punktów 

% podatku 
808/ 0 

850/0 
900/0 

Obliczenia podatku według powyższej skali dokonuje się w sposób skład-any, oddzielnie dla każdej przedziałki skali. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 28 lipca 1976 r. 

w sprawie rozliczania ,koszlów działalności inwestycyjnej. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 7, 8 i 11 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie za­
kresu działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzia­
łania Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
(Dz. U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188. 'z 1951 r. Nr 25. poz. 185 
i z 19691: Nr-20. poz. 148) oraz w związku z uchwałą nr 45 
RadV Ministrów z dnia 5 marca 1976 r. w sprawie zasad 
fiaansowania inwestycji i remontów w jednostkach gospo-

darki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 15. poz. 69) zar zą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady rozliczania .kosztów 
działalności inwestycyjnej, w tym również strat ' i zysków 
inwestycyjnych oraz odsetek od kredytów inwestycyjnych, 
w jednostkach państwowych, organizacjach spółdzielczych 
oraz organizacjach politycznych, społecznych i za wodo­
wych. 

l , 


